Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 030/UFFS/2013 – PRORROGA OS PRAZOS DO EDITAL Nº

02/UFFS/2013 - PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

LATO SENSU  EM ENSINO DE LÍNGUA E LITERATURA

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público a prorrogação dos

prazos do EDITAL Nº 02/UFFS/2013, referente ao Processo Seletivo de candidatos

às vagas para ingresso em 2013/1 no curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Ensino de Língua e Literatura, para oferta na UFFS Campus Realeza.

1 DA INSCRIÇÃO

1.1 Período e local das inscrições
1.1.1 As inscrições podem ser realizadas até às 17h, de 01 de março de 2013, de

segunda a sexta-feira, no horário de atendimento da Secretaria Acadêmica.

1.2 No caso de envio da documentação por Sedex, somente serão considerados

inscritos os candidatos que postarem a documentação completa até o dia 01 de

março de 2013.

2 CALENDÁRIO

2.1 Inscrição
Data: até às 17h, de 01 de março de 2013

Horário: de segunda a sexta-feira, no horário de atendimento da Secretaria.

Local: Secretaria Acadêmica do Campus Realeza.

2.2 Homologação das inscrições
Data: dia 04 de março de 2013.

Horário: a partir das 18h.

Local: no mural da UFFS e enviada para os endereços eletrônicos dos candidatos.

2.3. Data da realização das Entrevistas
Data: de 05 a 06 de março de 2013

Horário: das 19 às 22h

Local de realização da Prova: Campus Realeza, da Universidade Federal da

Fronteira Sul

Endereço: Rodovia PR-182,  km 466, s/n, Realeza, PR CEP 857700-000.

2.4 Divulgação do resultado final
Data: 07 de março de 2013, a partir das 9h

Local de divulgação: no mural da UFFS e enviada para os endereços eletrônicos dos

candidatos.

2.5  Data para a efetivação da matrícula
Data: dia 07 de março de 2013, a partir das 18h até às 19h do dia 08 de março de

2013
Local: Secretaria Acadêmica do Campus Realeza.

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

3 PROCESSO DE MATRÍCULA

3.1 O candidato selecionado deverá efetuar a matrícula, junto Secretaria Acadêmica

do Campus, no período de 07 de março de 2013, a partir das 18h até às 22h do dia

08 de março de 2013.

Chapecó, 22 de fevereiro de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS